СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(второе заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

15 октября 2018  года                                                                        № 15

О ликвидации администрации муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской

Федерации, частью 2 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района от 17.07.2018 № 150 «О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Ловозеро Ловозерского района»,

Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

РЕШИЛ:

1. Начать процедуру ликвидации администрации муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района с 01.01.2019

года.

2. Ликвидировать администрацию муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района до 01.07.2019 года.

3. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации администрации

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района (далее – Ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению №

1 к настоящему решению.

4. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации

администрации муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с

законодательством Российской Федерации юридические и организационные

мероприятия, связанные с ликвидацией администрации муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, в порядке и

сроки, в порядке и сроки, установленные в приложении N 3 к настоящему

решению.

6. Председателю Ликвидационной комиссии после вступления в силу

настоящего решения направить в Межрайонную ИФНС России № 5 по

Мурманской области уведомление о принятии решения о ликвидации

администрации муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района области и создании соответствующей ликвидационной

комиссии.

7. Администрации муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района уведомить работников администрации

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района о предстоящем увольнении не менее чем за 2 месяца до увольнения.

8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года за

исключением пункта 7, который вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

9. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической

газете «Ловозерская правда» и разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района.

Глава муниципального образования

сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района                                                                                Г.В. Шебут

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Ловозеро Ловозерского

района

от  15.10.2018 г. № 15

СОСТАВ

ликвидационной комиссии по ликвидации

администрации муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Председатель Ликвидационной комиссии:

- Исакова Татьяна Владимировна;

Секретарь Ликвидационной комиссии:

- Юлина Валерия Михайловна;

Члены Ликвидационной комиссии:

- Пшеничников Александр Евгеньевич;

Приложение № 2

    к решению Совета депутатов

сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района

от  15.10.2018 г. № 15

Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации

администрации муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации

администрации сельского поселения Ловозеро Ловозерского района (далее по

тексту – Положение)  определяет порядок формирования, статус, состав,

функции и полномочия Ликвидационной комиссии по ликвидации

администрации муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района (далее по тексту – Ликвидационная комиссия), порядок

созыва и проведения заседаний Ликвидационной комиссии, порядок принятия и

оформления решений Ликвидационной комиссии.

2. Формирование Ликвидационной комиссии

2.1. Состав Ликвидационной комиссии утверждается решением Совета

депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района. При

необходимости в процессе проведения ликвидационных мероприятий

решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского

района (деле – Совет депутатов) из состава комиссии могут быть исключены

члены Ликвидационной комиссии, либо включены новые члены  комиссии в

состав Ликвидационной комиссии.

2.2. Целью создания Ликвидационной комиссии является осуществление

мероприятий, связанных с ликвидацией администрации муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района (далее по

тексту - Администрация).

2.3. С момента назначения Ликвидационной комиссии к ней переходят

полномочия по управлению делами Администрации в период ее ликвидации.

2.4. Задачей Ликвидационной комиссии является завершение

деятельности Администрации.

2.5. Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемой Администрации

выступает в суде.

2.6. В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется

законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и другими

правовыми актами.

3. Компетенция Ликвидационной комиссии

3.1. Ликвидационная комиссия обладает правами и обязанностями и

осуществляет все необходимые действия, направленные на ликвидацию

Администрации, в соответствии со статьями 61- 63 Гражданского кодекса РФ.

4. Порядок работы Ликвидационной комиссии

4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях,

собираемых по мере необходимости.

4.2. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол.

4.3. Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.

4.4. Председатель Ликвидационной Комиссии:

- созывает и проводит ее заседания;

- организует текущую работу Ликвидационной комиссии;

- без доверенности действует от ее имени;

- дает поручения членам Ликвидационной комиссии.

4.5. В период временного отсутствия председателя Ликвидационной

комиссии или по его поручению заместитель председателя Ликвидационной

комиссии исполняет его полномочия и функции.

4.6. Секретарь Ликвидационной комиссии:

- ведет протоколы ее заседаний;

- доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.

4.7. При решении вопросов каждый член Ликвидационной комиссии

обладает одним голосом. Решения Ликвидационной комиссии утверждаются

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов

Ликвидационной комиссии.

4.8. Документы, исходящие от имени Ликвидационной комиссии,

подписываются ее председателем.

Приложение № 3

    к решению Совета депутатов

сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района

от  15.10.2018 г. № 15

Порядок ликвидации администрации муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

№ Наименование мероприятий

Сроки Ответственные

1 Подача в уполномоченный государственный

орган, осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц (далее –

налоговый орган), сведений о ликвидации в

порядке, определяемом законодательством

в течение 3-х

рабочих дней

после принятия

решения о

ликвидации

Председатель

комиссии

2 Опубликование в официальном издании

сведений о ликвидации и о порядке и сроке

заявления требований его кредиторами.

(далее – объявление)

в течение 3-х

рабочих дней

после принятия

решения о

ликвидации

Председатель

комиссии

3 Проведение инвентаризации имущества

(основных средств, МБП)

 в течение двух

месяцев с

момента

объявления

Ликвидационная

комиссия

4 Работа с кредиторами

а) Инвентаризация кредиторской

задолженности;

б) Письменное уведомление кредиторов о

ликвидации юридического лица;

в) Составление актов сверок расчетов;

г) Собрание кредиторов

в течение двух

месяцев с

момента

объявления

Ликвидационная

комиссия

5 Работа с дебиторами:

а) Инвентаризация  дебиторской

задолженности;

б) Меры по получению дебиторской

задолженности

в течение двух

месяцев с

момента

объявления

Ликвидационная

комиссия

6  Подготовка документов в архив в течение

ликвидации

Ликвидационная

комиссия

7 Составление промежуточного

ликвидационного баланса:

а) Сведения об имуществе

б) Перечень предъявленных кредиторами

требований

в) Результат рассмотрения требований

кредиторов

после окончания

двух месяцев с

момента

объявления

Ликвидационная

комиссия

8 Утверждение промежуточного

ликвидационного баланса председателем

ликвидационной комиссии и согласование с

-"-

Председатель

комиссии

налоговым органом

9 Расчеты с кредиторами в порядке,

предусмотренном законодательством

 Председатель

комиссии

10 Передача имущества в муниципальную

собственность муниципального образования

Ловозерский район

после

утверждения

промежуточного

баланса

Ликвидационная

комиссия

11 Составление ликвидационного баланса и его

утверждение председателем

ликвидационной комиссии и согласование с

налоговым органом

после

завершения

расчетов с

кредиторами

Председатель

комиссии

12 Закрытие счетов   после

утверждения

ликвидационног

о баланса

Председатель

комиссии

13 Передача документов в архив -"- Председатель

комиссии

14 Уничтожение печатей и штампов,

составление акта

-"- Председатель

комиссии, члены

комиссии

15 Снятие с учета в налоговом органе -

внесение сведений о прекращении в единый

государственный реестр юридических лиц в

порядке, установленном законом о

государственной регистрации юридических

лиц.

-"- Председатель

комиссии